
1 

 

RSS.0012.5.58.2023 

Protokół Nr 58/23 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu  

w dniu 4 grudnia 2023 roku 
 

Porządek obrad: 
1. Opiniowanie projektu budżetu na 2024 rok w działach podległych 

komisji. 
2. Podsumowanie pracy komisji w 2023 roku. 
3. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że w projekcie budżetu 
zaniepokoiło ją, że kwota zaplanowana na oświatę jest znacznie niższa niż 
kwota wynikająca z wniosków dyrektorów (brakuje około 2,5 mln. zł). 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że pierwsze są projekty 
dyrektorów, a następnie propozycje gminy. Poprosiła, aby Radni zobaczyli ile 
gmina wydaje na szkoły, a jaką część tych kosztów pokrywa subwencja. 
Powiedziała, że bardzo niepokoi ją subwencja, ponieważ jej zdaniem jest za 
wysoka i może się okazać, że trzeba będzie ją oddać.   
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że tak naprawdę Dyrektorzy robią jedynie to 
co niezbędne, a później jeszcze okazuje się, że nawet część tych środków 
zostaje zabrana. Zapytała czy gmina kiedykolwiek nie wypłaciła środków szkole 
niepublicznej? Powiedziała, że jest zła na obowiązujące przepisy.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że jeżeli brakuje naszym 
dyrektorom to wówczas gmina też rezygnuje ze swoim zadań, aby wyrównać te 
braki. Dodała, że zawsze w pierwszej kolejności rezygnowało się z wydatków  
w urzędzie. Zaznaczyła, że mamy jedno z lepszych zapleczy oświatowych. 
Poinformowała, że gdyby szkoły utrzymywały się jedynie z subwencji to 
pozostałoby nam 17 mln. zł.  
Pani Ewa Łakomiec Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce 
powiedziała, że jeżeli znowu jest problem ze szkołami to może jest potrzebna 
jakaś debata dyrektorów z Burmistrzem. Zapytała Panią Skarbnik jakie widzi 
rozwiązanie tej sytuacji? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że rozmawiała już  
z Paniami i chciałaby, aby od nowego roku wyglądało to nieco inaczej, aby 
każdy miał większą świadomość tego, co się dzieje. Dodała, że będą na ten 
temat rozmawiać z dyrektorami. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu budżetu na 2024 rok w działach podległych komisji 
Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Ad. 3 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przedstawiła projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Sobótka. Zaznaczyła, że zmiana 



2 

 

ta jest konsekwencją powołania Gminnej Rady Seniorów. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Pani Regina Barabasz – Maziak powiedziała, że przygotowała zmiany w planie 
finansowym na 2023 rok, aby zamknąć sprawę dotacji wypłacanych dla 
Niepublicznej Szkoły w Rękowie (brakuje jeszcze 38 tys. zł na miesiąc grudzień). 
Dodała, że środki będą przesuwane miedzy rozdziałami. Poinformowała, że 
część środków będzie przeznaczonych na dowozy uczniów szkół w kwocie  
10 tys. zł. (łączna wysokość zmian 39.500 zł). 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała czy jest szansa, że dotacja dla 
Niepublicznej Szkoły w Rękowie jeszcze do nas dotrze, czy musimy liczyć 
jedynie na swoje środki? 
Pani Regina Barabasz – Maziak odpowiedziała, że środki z rezerwy już przyszły 
w wysokości 60 tys. zł, ale cała kwota została wciągnięta na braki dla szkół.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego wniosku 
Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Pani Joanna Berezecka-Zywer powiedziała, że w związku z tym, że dotacje 
muszą być wypłacane do 15 grudnia po pozytywnym zaopiniowaniu przez 
dzisiejszą komisję oraz komisję budżetową będzie istniała konieczność zwołania 
sesji nadzwyczajnej.  
Pani Beata Wawrzynów powiedziała, że na listopadowej komisji informowała  
o brakach na wynagrodzeniach w szkołach. Przypomniała, że ten brak wynosił 
wówczas 660 tys. zł, a na chwilę obecną brakuje 306 tys. zł. 
Pani Joanna Berezecka-Zywer powiedziała, że wielu wydatków takich jak np. 
urlopy dla podratowania zdrowia nie da się przewidzieć przy konstruowaniu 
planu finansowego placówki.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że pewne rzeczy można 
sobie przeliczyć już we wrześniu.  
 

Pani Sylwia Stroka powiedziała, że zarówno do Rady jak i do Burmistrza 
wpłynął wniosek z MKS „Ślęża” w Sobótce z prośbą o sfinansowanie wyjazdu 
klubu do Bergi (pokrycie kosztów transportu oraz noclegu). Dodała, że Urząd 
poinformuje Prezesa Klubu, że w miesiącu styczniu zostanie ogłoszony konkurs 
dla organizacji pozarządowych i klub również może w tym konkursie złożyć 
swoją ofertę.   
 

Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska przedstawiła sprawozdanie z pracy 
komisji w 2023 r. (treść sprawozdania stanowi załącznik do protokołu).  
 

Ad. 3 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że otrzymała apel o jak 



3 

 

najszybsze stworzenie kalendarza imprez. Dodała, że ma pewne pomysły na 
uatrakcyjnienie życia w gminie, spotkała się z prezesami różnych fundacji i oni 
bardzo by chcieli, aby jak najszybciej taki kalendarz powstał. Powiedziała, że 
bardzo by chciała zaplanować taki temat już na komisji w miesiącu styczniu. 
Zapytała, czy w urzędzie jest ktoś, kto koordynuje wydarzenia odbywające się 
na terenie naszej gminy? Dodała, że to Burmistrz jest odpowiedzialny za 
bezpieczeństwo na terenie gminy, a może się okazać, że jakaś impreza nie jest 
zgłoszona.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że organizacje pozarządowe 
organizując imprezę nie mają obowiązku informowania o tym urzędu. Odnosząc 
się do kwestii zabezpieczenia imprezy poinformowała, że odpowiada za to 
organizator imprezy, a nie Burmistrz. Dodała, że jedynie przy imprezach 
masowych następuje zgłoszenie do urzędu i wówczas my informujemy o tym 
komisariat policji. Zaznaczyła, że urząd też nie bardzo ma narzędzia, aby 
odmówić, gdy takie zgłoszenie o imprezie zostaje złożone. Jeszcze raz 
podkreśliła, że za bezpieczeństwo imprezy nie odpowiada gmina tylko 
organizator.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska na zakończenie w imieniu swoim oraz 
członków komisji złożyła wszystkim podziękowania za współpracę w 2023 roku.  
 
 
 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 

Agata Rekść            Irena Gajewska  


